quam vitare nemo potest, magis, quam culpa, calamitofos, conferves incolumes, velisque per te me hoc muneris cum ipsis amicis hominibus, tum municipio Caleno, quocum mihi magna neceffitudo est, tum Leptae, quem omnibus antepono, dare. Quod dicturus fum, puto equidem non valde ad rem pertinere, fed tamen nihil obest dicere. res familiaris alteri eorum valde exigua est, alteri vix equeftris. Quapropter quando his Caefar vitam fua liberalitate conceffit, nec est, quod iis praeterea magnopere poffit adimi; reditum, fi me tantum amas, quantum certe amas, hominibus confice. In quo nihil est, praeter viam longam; quam idcirco non fugiunt, ut et vivant cum fuis, et moriantur domi. Quod ut enitare contendasque, vel potius ut perficias (poffe enim te, mihi perfuafi) vehementer te etiam atque etiam rogo.

CICERO DOLABELLAE CONSULI S.

Laudat Dolabellam, quod columnnam, quafi aram mortuo Caefari, ut deo, erectam, everterit, & animadverfione in eos qui contra libertatem tumultuabantur, ufus fuerit. Scripta paulo poft necem Caefaris. Anno U. C. 709.

14. **E**TSI contentus eram, mi Dolabella, tua gloria, fatisque ex ea magnam laetitiam voluptatemque capiebam; tamen non poffum non confiteri, cumulari me maximo gaudio, quod vulgo hominum opinio focium me adfcribat tuis laudibus. Neminem conveni, (convenio autem quotidie plurimos: funt enim permulti optimi viri, qui valetudinis caufa in haec loca veniant;

praeterea ex municipiis frequentes necessarii mei) quin omnes , cum te summis laudibus ad coelum extulerunt , mihi continuo maximas gratias agant. Negant enim se dubitare , quin tu , meis praeceptis et consiliis obtemperans , praestantissimum te civem et singularem consulem praebes. Quibus ego , quamquam verissime possum respondere , te , quae facias , tuo iudicio et tua sponte facere , nec cuiusquam egero consilio ; tamen neque plane assentior , ne imminuat tuam laudem , si omnis a meis consiliis profecta videatur ; neque valde nego. sum enim avidior etiam , quam satis est , gloriae. Est tamen non alienum dignitate tua , quod ipsi Agamemnoni , regum regi , fuit honestum , habere aliquem in consiliis capiundis Nestorem ; mihi vero gloriosum , te iuvenem consulem florere laudibus , quasi alumnum disciplinae meae. L. quidem Caesar , cum ad eum aegrotum Neapolim venissem , quamquam erat oppressus totius corporibus doloribus , tamen ante , quam me plane salutavit , O mi Cicero , inquit , gratulor tibi , cum tantum vales apud Dolabellam , quantum si ego apud fororis filium valerem , iam salvi esse possemus. Dolabellae vero tuo et gratulor , et gratias ago : quem quidem , post te consulem , solum possumus vere consulem dicere. Deinde multa de facto ac de re gesta : tum nihil magnificentius , nihil praeclarius actum unquam , nihil reipublicae salutarius. Atque haec una vox omnium est. A te autem peto , ut me hanc quasi falsam hereditatem alienae gloriae finas cernere ; meque aliqua ex parte in societatem tuarum laudum venire patiare. Quamquam , mi Dolabella , (haec enim